[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.04.2021

	№

с. Тюменцево

	О внесении изменений в постановление

Администрации Тюменцевского сельсовета от 03.06.2015 № 52 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Тюменцевский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Внести в  постановление Администрации Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края от 03.06.2015 №52 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» следующие изменения:
а) пункт 2.12 Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденного Постановлением Администрации Тюменцевского сельсовета от 03.06.2015 №52, изложить в новой редакции:
«2.12. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

2.12.1. Заявителю отказывается в предоставлении муниципальной услуги в случаях:

- непредставления документов, указанных в пункте 2.7.1 Административного регламента (с учетом положений пункта 2.7.2. Административного регламента), обязанность по представлению которых возложена на заявителя;

-  недостоверности сведений, содержащихся в документах.

           2.12.2. В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги, если документы были поданы заявителем лично, должностное лицо Администрации сельсовета выдает (направляет) заявителю письменное уведомление об отказе с указанием причин отказа с обязательной ссылкой на нарушения, предусмотренные пунктом 2.12.1, в течение 2 рабочих дней со дня обращения заявителя в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.
           2.12.3. В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги, если документы были поданы заявителем в форме электронных документов, должностное лицо Администрации сельсовета направляет заявителю письменное уведомление об отказе с указанием причин отказа с обязательной ссылкой на нарушения, предусмотренные пунктом 2.12.1, в течение 2 рабочих дней со дня обращения заявителя в письменной форме на адрес электронной почты, указанный в обращении.
           2.12.4. В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги, если документы были поданы через МФЦ, должностное лицо Администрации сельсовета не позднее 1 рабочего дня со дня регистрации заявления направляет (выдает) в МФЦ уведомление об отказе с указанием причин отказа в предоставлении муниципальной услуги.

           2.12.5. Не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления уведомления, МФЦ направляет (выдает) уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги с указанием оснований для отказа.

           2.12.6. Решение об отказе может быть обжаловано заявителем в судебном порядке.
           2.12.7. Отказ в предоставлении муниципальной услуги не препятствует повторному обращению гражданина в порядке, установленном настоящим Регламентом.».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тюменцевского сельсовета                                                      А.А.Ладыгин